
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : BA40EF4F

CUT: 122324-2025

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 0137-2025-ANA-AAA.CO-ALA.CL

Tacna, 25 de junio de 2025

VISTO: 

El expediente administrativo con CUT:122324-2025, sobre remisión del Padrón Electoral 
preliminar validado por la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Sama, para la elección 
de su Consejo Directivo y de las Comisiones de Usuarios que la integran, período 2026-2029; 
y,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N° 31801, Ley que regula las organizaciones de usuarios de agua  para su 
participación en la gestión multisectorial de los recursos hídricos y su Reglamento aprobado 
por Decreto Supremo Nº 007-2024-MIDAGRI y su modificatoria, regulan la constitución y el 
funcionamiento de las juntas de usuarios previstas en la Ley Nº 29338, Ley de Recursos 
Hídricos; entidades de naturaleza mixta cuya actividad en la gestión de infraestructura 
hidráulica y de los recursos hídricos es de interés público;

Que, de conformidad a lo establecido en el literal b) del numeral 24.1 del artículo 24 de la 
Ley N° 31801, el padrón electoral es aprobado por la Autoridad Nacional del Agua, previa 
validación de la junta de usuarios;

Que, de conformidad a lo establecido en el numeral 86.2 del artículo 86 del Reglamento de 
la Ley N° 31801, la Administración Local de Agua previa validación de la junta de usuarios, 
aprueba mediante resolución administrativa el padrón electoral, el cual no puede ser objeto 
de modificaciones e incorporaciones. Dicha resolución administrativa es irrecurrible en sede 
administrativa;

Que, con Resolución Jefatural N° 0027-2025-ANA se establece el cronograma electoral para 
la elección de los consejos directivos de las juntas de usuarios y comisiones de usuarios que 
la integran, para el periodo 2026-2029, precisándose que el padrón electoral es aprobado 
por la Administración Local de Agua hasta el 25 de junio de 2025;

Que, con Resolución Jefatural N° 0049-2025-ANA se aprueba la “Guía del Proceso Electoral 
y Modelos de Formatos”, estableciéndose el paso para la elaboración, validación y 
aprobación del padrón electoral; la junta de usuarios valida el padrón electoral preliminar y 
remite a la Administración Local de Agua, teniendo carácter de declaración jurada, siendo 
responsable de su contenido;

Firmado
digitalmente por
CASTAÑON
QUISPE Daysi FAU
20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 25/06/2025
18:39:27

Firmado
digitalmente por
CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 25/06/2025
18:43:37

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 25/06/2025 18:46:12



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : BA40EF4F

Que, mediante documento del visto, la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Sama, ha 
cumplido con remitir el Padrón Electoral Validado, el mismo que cumple los requisitos 
mencionados en el considerando anterior y estando a la conformidad del Informe N° 0060-
2025-ANA-AAA.CO-ALA.CL/JACA, resulta viable su aprobación por parte de esta 
Administración Local de Agua de acuerdo al numeral 86.2 del artículo 86 del Reglamento de 
la Ley N° 31801;

Que, en consecuencia y de conformidad con lo establecido en las normas legales antes 
glosadas, corresponde expedir el acto administrativo de aprobación del Padrón Electoral de 
la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Sama, y estando en uso de la facultad conferida 
en el artículo 48° del Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del 
Agua, aprobado con Decreto Supremo N°018-2017-MINAGRI, y en uso de las facultades 
conferidas por la Resolución Subdirectoral N° 0086-2025-ANA-OA-URH; esta Administración 
Local de Agua;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. - Aprobar el Padrón Electoral de la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico 
Sama, cuyo ejemplar debidamente visado consta de veintidós (22) folios, los mismos que 
forman parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º. – El Padrón Electoral aprobado es de uso exclusivo para el desarrollo del 
proceso electoral de las Organizaciones de Usuarios de Agua – OUA, en la elección de los 
Consejos Directivos, para el periodo 2026 – 2029, no generando ningún otro tipo de derecho 
a quienes no figuran en el Registro Administrativo de Derechos de Uso de Agua – RADA, 
que no sea, única, exclusiva y excluyentemente, permitir el ejercicio del derecho a elegir a 
sus directivos en el referido proceso electoral.

ARTÍCULO 3º. – Disponer la notificación de la presente Resolución a la Junta de Usuarios 
del Sector Hidráulico Sama, quien deberá remitir una copia a sus comisiones de usuarios y 
al comité electoral una vez que se haya instalado.

ARTÍCULO 4º. – Disponer la publicación de la presente Resolución en el portal institucional 
de la Autoridad Nacional del Agua, conforme a Ley.

ARTÍCULO 5º. – Conforme a lo establecido en el numeral 86.2 del artículo 86 del 
Reglamento de la Ley N° 31801, la presente Resolución es irrecurrible en sede 
administrativa.  

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

ROBERTO CHAMBILLA AMARU
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA(E)
ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CAPLINA – LOCUMBA

RCA/.

Firmado
digitalmente por
CASTAÑON
QUISPE Daysi FAU
20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 25/06/2025
18:39:27

Firmado
digitalmente por
CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 25/06/2025
18:43:37

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 25/06/2025 18:46:12



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

1 (SUC) MAMANI LAQUI, MAXIMO 1 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

2 (SUC) MAQUERA COPAJA, JUAN 2 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

3 (SUC) ROSPIGLIOSI REYNOSO, ALFONSO 3 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

4 00403590 LAQUI MARQUINA, JUANA MARTINA 4 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

5 00414287 ARIAS LIENDO, FAUSTO SALOMON 5 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

6 00416167 CANAVIRE LLACCA, ELIEL JUAN 6 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

7

00427344 

40272086 

41992551 

42731952 

43545736 

71321365 

47804812 

74026623

GUTIERREZ HUALPARA, EMILIANA

FLORES GUTIERREZ, HAYDEE DANITZA

FLORES GUTIERREZ, MARTIN ALBERTO

FLORES GUTIERREZ, EDIARDO MIGUEL

FLORES GUTIERREZ, JUAN CARLOS

FLORES GUTIERREZ, CHRISTIAN EMANUEL

FLORES GUTIERREZ, ANA BELEN

FLORES GUTIERREZ, ELIANA EDITH

7 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

8 00438274
MARQUINA VDA DE CALIZAYA, CATALINA 

FORTUNATA
8 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

9 00440860 PARIHUANA MAMANI, JUAN 9 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

10 00440904 LOPEZ PIHUAYCHO, FREDI AMELITON 10 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

11 00447750 REJAS MAMANI, PASCUAL 11 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

12 00457621 CANAVIRI LLACA, LUIS 12 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

13
00458911 

00490760

LAQUI MARQUINA, JUAN HUMBERTO

ALAY CATACORA, JULIA INEZ
13 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

14 00459061 MAMANI LAQUI, FRANZ 14 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

15 00459062 FERNANDEZ CARPIO, FAUSTO EXCEQUIEL 15 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

16 00459069 ALANIAS DE ALANIA, ROSALVINA 16 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

17 00459071 ARIAS CARDENAS, SALVADOR 17 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

18 00459091 LOZA CARPIO, PABLO 18 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

19 00459092 VARGAS DE LOZA, OTILIA MAXIMA 19 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

Página 1Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

20 00459110 ARCE RIVERA DE PLATA, BENITA 20 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

21 00459135 CONDE FLORES, SEBASTIAN 21 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

22 00459157 GONZALES SOTO, ASCENCIO 22 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

23 00459176 NINAJA DE LAQUI, AMELIA 23 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

24 00459188 MAMANI MARQUINA, REY EMILIANO 24 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

25 00459193 ROJAS LIMACHE, FAUSTINO AGAPITO 25 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

26 00459238 TICONA FLORES, NARCIZO 26 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

27 00459256 GUTIERREZ HUALPARA, JUAN NARCISO 27 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

28 00459257 MAMANI MARQUINA, MARIA SABINA 28 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

29
00459273 

00470350

ARIAS LIENDO, NELLY JUANA

ARIAS LIENDO, VERIDIANA BRIGIDA
29 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

30 00459365 CARRILLO VILLANUEVA, ALEJANDRO 30 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

31 00459375 TICONA FLORES, AGUSTINA 31 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

32
00459377 

00459103

ARIAS CONTRERAS, NERY ELENA

LIENDO CONTRERAS, FURGENCIO
32 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

33 00459384 CASTILLO LOPEZ, FELISA MARLENE 33 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

34 00459390 LAQUI MARQUINA, GERTRUDIS VICTORIA 34 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

35 00459400 FERNANDEZ SANCHEZ, DIEGO LINO 35 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

36
00459411 

00483949

FERNANDEZ CONTRERAS, DAVID ELVIS

MEDINA CHAHUARES, HILDA IRMA
36 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

37 00467773 CARBAJAL DE QUISPE, CARMEN 37 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

38 00477292 DIAZ JACU, IGNACIA 38 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

39 00502145 RAMOS LAQUI, SANTOS FRANCISCO 39 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

40 00503976 CHAMBILLA CORONADO, EUSEBIA 40 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

Página 2Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

41 00508616 TICONA CHURA, ROGELIO 41 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

42 00667355 TARAPA PARIHUANA, ALBERTO ALCIBIADES 42 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

43 00671068 MAMANI, TEODORO 43 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

44 00676264 FLORES MANCILLA, LUDEL 44 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

45 29257867 COPA CONDE, LUCRECIA 45 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

46 40098453 CCAMA ZURITA, JOSE 46 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

47 40344024 GUTIERREZ ARPASI, ROBERTO 47 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

48
47743508 

45495784

MAMANI TICONA, GUADALUPE YESSICA

MAMANI TICONA, NATALIA
48 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

49 00405115 CALIZAYA CHAMBILLA, PEDRO TEOFILO 49 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

50 00470942 GUTIERREZ HUALPA, SILVERIO FLORECIO C. 50 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

51 00430810 COPAJA VARGAS, EMMA GUADALUPE 51 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

52 00458987 CALIZAYA ACERO, MARTIN 52 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR CORUCA PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

53 20182314928 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE INCLAN 1 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA JURIDICA Derecho de uso individual

54 (SUC) BERRIOS CUADROS, ANGEL 2 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

55 (SUC) CORNEJO CORVACHO, ANDRES 3 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

56
(SUC) GIL MARIN VDA MALDONADO, LASTENIA 

FAUSTINA
4 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

57 (SUC) GUTIERREZ CATACHURA 5 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

58 (SUC) LEA PALZA, CARLOS 6 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

59 (SUC) MAQUERA LOPEZ VDA MAQUERA, FAUSTA 7 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

60 (SUC) REJAS ROSALES, ROSA 8 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

61 (SUC) VARGAS ROJAS, ISABEL 9 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

Página 3Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

62 (SUC) VEGA FERNANDEZ, LUIS ALBERTO 10 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

63 00403307 ANCO RONDON, GUIDO RONAL 12 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

64

00403761 

00458892 

00458891 

00410244

AGUILAR VDA. DE YACUB, GLADYS EVA

RIOS CARDENAS, YOLANDA

YACUB TORRES, TOMAS CARMELO

YACUB TORRES, ELIAS TOMAN

13 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

65 00406165 MAMANI MAQUERA, ROSALIA 14 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

66 00406358 MAMANI MAQUERA, JUAN ONOFRE 15 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

67

00406666 

00429751 

00412024 

00422956 

00406727 

00412130 

29719536 

15438394 

00479648 

00426071 

71621894 

42720390

DIAZ LEA, ROSA CLARA

DIAZ LEA, JUAN JESUS

DIAZ LEA, ISMAEL RODOLFO

DIAZ LEA, MACDYOLA ANTONIETA

DIAZ LEA, MANUEL VITALIANO

DIAZ LEA, MARIA LOURDES

DIAZ LEA, JOSE JULIO

DIAZ LEA, CARMEN REGINA

DIAZ LEA, RITA LEONOR

PEREZ MAUTINA, ZULMA FELICITAS

DIAZ PEREZ, LUIS EDUARDO

DIAZ PEREZ, VICTOR HUGO JUNIOR'S

16 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

68 00411749 COLQUE LLACLLA, LORENZO 17 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

69 00411869 COLQUE LLACLLA, DIONICIO JUAN 18 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

70
00411935/ 

00464086

LLACA OSCO, LORENZA / MOLINA ACOSTA, 

NICANOR
19 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

71 00413715 MANSILLA SANCHEZ, HERNAN 20 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

72
00413896 

00432438

ALBARRACIN FLORES, EDILBERTO ALBINO

ALBARRACIN FLORES, NORMA MARCELINA
21 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

73 00413917 MAQUERA DE LOPEZ, RAQUEL 22 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

74 00413920 LOPEZ MAQUERA, ELVA HAZEL 23 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

75 00416916 SALAS GIL, VICTOR ULDARICO 24 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

76 00417011 CARPIO LIENDO, GLORIA HERMELINDA 25 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

Página 4Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

77 00418243 QUISPE MAMANI, HUGO EUSEBIO 26 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

78 00420417 LOPEZ MAQUERA, TEODORO ALEJANDRO 27 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

79 00421216 BERRIOS LIENDO, ABRAHAM CONSTANTINO 28 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

80 00421837
MACHACA DE CONDORI, DOMINGA CELIA 

TOLOMEA
29 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

81 00422319 VARGAS MANCILLA, SAMUEL 30 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

82 00425595 CARPIO LIENDO, GRACIELA GRIMANESA 31 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

83 00426046 VARGAS ROJAS, EMIGDIO MARTIN 32 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

84 00426732 MAMANI LOPEZ, VICENTE EMILIO 33 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

85 00427031 CHAMBILLA ALVARADO, MARIA DELIA 34 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

86 00429947 HUARAGUARA VALCARCEL, ISABEL FELIPA 35 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

87 00433017 MOSCOSO NUÑEZ, FAUSTINO 36 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

88 00434710 SALAMANCA CHAMBILLA, MIGUEL JESUS 37 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

89 00450983 CONDE CALDERON, FREDDY BERNARDO 38 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

90 00454086 MOLINA ACOSTA, NICANOR 39 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

91 00454631 HUAQUI CALLATA, CARLOS EDUARDO 40 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

92 00458014 LLACA CHECALLA, RAUL 41 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

93 00458292 VILCA LOPE, PEDRO BERNABE 42 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

94 00458814 HUANCA RAMOS, FLORENCIO 43 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

95 00458815 CARPIO LOZA, ADOLFO JULIO 44 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

96 00458827 CARPIO LIENDO, GAMANIEL RICARDO 45 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

97 00458849 POMA HUARAHUARA, CONSTANTINO 46 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

Página 5Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

98 00458850 ROSADO CHALCO, MARCOS AUGUSTO 47 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

99 00458870 CONDE FLORES, BERNARDO 48 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

100 00458875 CATACORA MAMANI, PIO 49 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

101 00458878 MACHACA BASURCO, MARTINA FELICIANA 50 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

102 00458885 GUTIERREZ LAIME, ESTEBAN GAMANIEL 51 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

103 00458891 YACUB TORRES, TOMAS CARMELO 52 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

104 00458915 LOPEZ GUTIERREZ, SALOMON DAVID 53 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

105 00458935 BENAVIDES OSCO, FRANCISCO 54 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

106 00458936 CARPIO VDA DE SALAS, ZOILA ALBERTA 55 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

107 00458937 ROJAS MACHACA, PEDRO LUCIO 56 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

108 00458942 MAMANI MIRANDA, SABINO 57 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

109 00458976 MANRIQUE ROSADO, HILARIO 58 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

110 00458980 PACCI MAMANI, ISAURO MANUEL 59 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

111 00459026 CONDORI NINA, NICASIO 60 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

112 00459028 MAQUERA ARPASI, LIDIA 61 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

113 00459033 TICONA CALIZAYA, ANTONIO VIDAL 62 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

114 00459042 MAQUERA AQUINO, FLORENCIO 63 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

115 00459046 ALARCON RONDON, PAUL HUGO 64 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

116 00459055 CONDORI VDA DE ORTIZ, LORENZA 65 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

117 00459084 PINTO VDA DE LAQUE, ROSALIA 66 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

118 00459089 CATACORA MAMANI, FELIX REY 67 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

Página 6Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

119 00459093 CATACORA MAMANI, SANTOS FRANCISCO 68 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

120 00459174 CONDORI VDA DE ESTALLA, DOMINGA 69 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

121
00459197 

00459203

ARPASI MAQUERA, SIMON JACINTO

ESCOBAR GUTIERREZ DE ARPASI, VILMA JUANA
70 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

122 00459209 SALAZAR YAÑEZ, MANUEL GILBERTO 71 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

123 00459220 FLORES MAMANI, JUAN 72 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

124

00459221 

00458980 

00458992

PACCI FLORES DE FLORES, JUANA NATIVA

PACCI MAMANI, ISAURO MANUEL

PACCI FLORES, GENARO JULIAN

73 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

125 00459228 MALDONADO MARIN, GABRIEL 74 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

126 00459233 TICONA CUSACANI, RUFINO 75 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

127 00459261 PUCHO CORDOBA, BERNARDINA 76 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

128 00459268 SOSA MAMANI, JUANA PASTORA 77 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

129 00459287 CARDENAS VALERIANO, ISIDORO NARCISO 78 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

130 00459345 GUTIERREZ MAMANI, RAFAEL ARCANGEL 79 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

131 00459356 CHAMBILLA MAMANI, JUAN 80 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

132 00459367 GUTIERREZ MAMANI, SILVIA ALEJANDRINA 81 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

133 00459381 OSCO MANCILLA, SIXTO 82 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

134 00459401 VALERIANO CARDENAS, LUCIA MAMERTA 83 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

135 00470482 SANTANA FERNANDEZ, ORLANDO PIO 84 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

136 00473688 COLQUE LLACLLA, PRUDENCIO VALERIANO 85 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

137 00474417 SOTILLO BRAVO, GUIDO JULIO GABRIEL 86 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

138 00475004 PIHUAYCHO VARGAS, FLORO 87 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

139 00475474 AYCA CANAVIRE, CARMEN CRUZA 88 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

Página 7Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

140 00477853 PIHUAYCHO VARGAS, GREGORIA AMELIA 89 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

141
00478029 

00450953

CONDE CALDERON, GRISELDA RUFINA

CONDE CALDERON, MARIA LOURDES
90 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

142 00480830 CONDE CALDERON, LUIS ESTEBAN 91 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

143 00483674 COLQUE LLACLLA, NELLY PLACIDA 92 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

144 00484789 JUSTO GUTIERREZ, ROSENDO ROMAN 93 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

145 00488075 RIOS COAHILA, GRACIELA ESPERANZA 94 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

146
00488996 

00457744

CANAVIRI CANAVIRI, YONNY JESÚS

MURILLO CALDERÓN, DEYSI ADRIANA
95 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

147

00491661 

42127271 

45519789

SANCHEZ GARCIA, LUZ MARINA

CAPUÑAY MELENDEZ, JULIO ALBERTO

SANCHEZ SANCHEZ DE CAPUÑAY, HILDA 

VANESSA

96 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

148 00493624 GUTIERREZ MAMANI, JUSTA 97 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

149 00494223 TELLEZ LOPEZ, CAROLA 98 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

150 00497656 CARPIO LIENDO, PEDRO FRANCISCO 99 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

151 00504282 CATACORA MAMANI, CALIXTO FORTUNATO 100 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

152 00511429 PIHUAYCHO JARRO, ROLANDO EDWIN 101 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

153 00511691 GUTIERREZ QUISPE, ADAN JUSTO 102 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

154 00660220 FLORES CCAMA, JUSTO ALFREDO 103 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

155 00792195 CATACORA GONZALES, CARMEN JULIA 104 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

156 00796212 SILVA VALDEZ, OSCAR ALBERTO 105 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

157 00797812 QUISPE LAURA, VICENTE ANASTACIO 106 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

158
01767934 

80028138

FLORES ATENCIO, MIGUEL

MAMANI HUILAHUAÑA, NANCY
107 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

159 02044490 SALLUCA HUANCA, PLACIDO DULIO 108 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

Página 8Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

160 04427984 QUISPE DE LAQUI, VALERIANA ANA 109 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

161 04427993 LAQUI PINTO, ESTEBAN CESARIO 110 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

162 04623411 SOTO CARPIO DE ANTEZANA, JUANA IRIS 111 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

163 04628414 CARPIO LIENDO, RICARDO EUDOSIO 112 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

164 07530478 ROJAS CHAMBE, LUIS SAUL 113 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

165 10007228 SALAS GIL DE MONTOYA, GLORIA SILVIA 114 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

166 15860149 LLACA ALVARADO, OCTAVIO FIDEL 115 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

167 30582362 CARPIO LIENDO, PAULA FAUSTINA 116 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

168
40166424 

06810777

GELMER CAUSA CERVANTES

RICARDO CAUSA CERVANTES
117 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

169 40334256 FLORES PACCI, SONIA ROSANA 118 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

170 40541882 LANCHIPA PUCHO, ANA MARGARITA 119 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

171
40700064 

00517936

CHOCANO RABANAL, LILIANA DEL CARMEN

CHOCANO RABANAL, TITO GUILLERMO
120 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

172 41887842 TICONA NINAJA, JUAN OSCAR 121 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

173 42514354 YACUB RIOS, YVAN YSAAC ELIAS 122 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

174
44584910 

44584909

QUICO NEIRA, EDUARDO ALEJANDRINO

FLORES TICONA DE QUICO, BENEDICTA 

EUDOSIA

123 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

175 74146829 LUPACA CATACORA, NATALY NAYELI 124 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

176 00458680 PACCI MAMANI, ISAURO MANUEL 125 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

177 00469758 BERRIOS LIENDO, JUAN SAUL 126 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

178 00459064 TICONA CHOQUE, MIGUEL NICOLAS 127 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

179 00421724 ARENA VDA. DE ROSPIGLIOSI, AMANDA 128 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

180 00458826 BENITES LLERANA, AUGUSTO ANDRES 129 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

Página 9Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

181 00458958 VILLANUEVA MIRANDA, FREDDY FLORENTINO 130 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

182 00470448 BERRIOS ZEBALLOS, NILDA LUZ 131 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

183 00722694 BASIGALUPO SOTILLO, MARIO 132 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

184 00479785 LEA VELARDE, CARLOS MORROMEO 133 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR INCLÁN PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

185 (SUC) ANAHUA APAZA, SANTIAGO 1
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

186 (SUC) MEDINA VALDIVIA, MARIO 2
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

187 (SUC) VERA CORNEJO, GERTRUDIS 3
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

188 00400542 MARCA RIVERA, RODOLFO 4
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

189 00406044 CORONADO CHURA, MAURO 5
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

190 00407408 CHIRI VALDERRAMA, LEONARDO SEVERO 6
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

191 00409050 MAMANI MAMANI, LORENZO 7
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

192 00410131 VILCAPAZA LAURA, EUGENIO 8
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

193
00412346 

80203528

VILLEGAS CALIZAYA, GERMAN NILO

INCACUTIPA TURPO, ISAAC ELOY
9

COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

194 00415294 QUISPE CRUZ, HERMOGENES CRESENCIO 10
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

195
00415295 

00415294

MAMANI MAMANI, PABLA AGRIPINA

QUISPE CRUZ, HERMOGENES CRESENCIO
11

COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

196 00418151 CARPIO VILLANUEVA, ISAIAS TEODORO 12
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

197 00418624 QUENTA VILLEGAS, JOSE 13
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

198 00421492 CHURA RAMIREZ, BARBARA 14
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

199

00424139 

00466903 

00520548

CAQUI RIOS DE CAHUANA, ELENA ALICIA

CAQUI RIOS, VITERVO GERARDO

QUISPE RIOS, EUGENIO

15
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

200 00425236 PORTUGAL EYZAGUIRRE, EDUARDO 16
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

201 00425695 DEL PINO DE CARDENAS, IRMA 17
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

Página 10Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

202 00425914 COLQUE TICONA, PAULA ISIDORA 18
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

203 00427305 VILCA DE CASO, JESUS 19
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

204 00428151 MAMANI MAMANI, VALENTIN FRANCISCO 20
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

205 00430287 SALAMANCA SALAMANCA, ANA VICTORIA 21
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

206 00430454 MARCA MAMANI, CECILIA CLOTILDE 22
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

207 00434322 MARCA DE RETAMOZO, MARTINA 23
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

208 00434843 PARI PARI, VICTOR CEFERINO 24
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

209 00453094 FLOR CARDENAS, JOSE PATRICIO 25
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

210 00454765 DELGADO MONTOYA, RAUL JORGE 26
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

211 00455329 GUTIERREZ DE HURTADO, MARIA 27
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

212 00458723 MAMANI, DIONICIO 28
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

213 00458833 VELASQUEZ MAMANI, ELADIO 29
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

214 00458951 PORTALES NAVARRO, ALICIA EUDELINA 30
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

215 00459019 SOSA VILLEGAS, SERAFIN SERAPIO 31
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

216 00459082 MACHACA HUANACUNI, SILVERIA 32
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

217 00459839 APAZA TURPO, JUANA 33
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

218 00461605 RAMOS SOSA, ELEUTERIO MARIANO 34
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

219 00462674 DAVILA CARPIO, ELENA JUSTINA 35
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

220 00463310 AYCA VENTURA, MANUEL 36
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

221 00466418 CORVACHO VERA, JUAN 37
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

222 00466432 QUISPELUZA TICONA, SIMON 38
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

Página 11Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

223 00466440 MAMANI SANTOS, MIGUEL 39
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

224 00466477 CHAMBE TAPIA, FELIX CAMILO 40
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

225 00466493 ROSAS AYALA, CELESTINO 41
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

226 00466510 GUTIERREZ CUAILA, ROSA ZITA 42
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

227 00466555 CHAMBE TAPIA, SEGUNDO 43
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

228 00466561 CONDORI CHOQUE, ALEJANDRO 44
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

229 00466604 FLORES RODRIGUEZ, LIZANDRO 45
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

230 00466667 CHANINI QUISPE, FERMIN 46
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

231 00466686 TICONA VDA DE MARCA, VICTORIA MARIA 47
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

232
00466711 

00466611

CONDORI MAMANI, GERMAN SEGUNDO

CHOQUE TICONA, CATALINA
48

COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

233 00466757 CALIZAYA CALIZAYA, FRANCISCO 49
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

234 00466783 GALINDO MAMANI, RENE EDUARDO 50
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

235 00466815 CACERES MAMANI, TIMOTEO DIONICIO 51
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

236 00466817 CAHUANA QUISPE, DAMIAN 52
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

237 00466821 CATACORA FLORES, ALBERTO LEOPOLDO 53
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

238 00466837 VARGAS MANCILLA, NESTOR FORTUNATO 54
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

239 00466864 SANCHEZ QUENTA DE ZUÑIGA, NORHA 55
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

240 00466898 ALFARO CORNEJO, RICARDO 56
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

241 00466913 TEJADA LOPEZ, GUILLERMO 57
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

242 004669161 TEJADA GUILLEN DE CHACON, FLORA CARMEN 58
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

243 00467044 VARGAS DE ICHUTA, EUSTAQUIA 59
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

Página 12Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

244 00467140 MAMANI POMA, BONIFACIO VICTOR 60
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

245 00467252 CERRATO ROMERO, JUAN DEMETRIO 61
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

246 00470718 MAMANI CONDORI, JORGE ADALBERTO 62
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

247 00471107 VARGAS ZUÑIGA, WILLIAMS ZACARIAS 63
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

248 00471884 CRUZ MAMANI, FRANCISCO EFRAIN 64
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

249 00473632 RETAMOZO PACHECO, NICOLAS 65
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

250 00473918 CATACORA FLORES, ERASMO PRIMITIVO 66
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

251 00474000 MARCA MAMANI, MAURA CATALINA 67
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

252 00477848 PICARDO SILVA, JOSE EDUARDO 68
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

253 00479009 CUTIPA VDA DE CABRERA, EUSEBIA 69
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

254 00481222 PARI ESPINOZA, ANA MARIA 70
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

255 00482415 SANCHEZ DE PIZARRO, DORIS ORCENDA 71
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

256 00483753 PORTUGAL OLIVERA, HILDA PATRICIA 72
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

257 00487372 COTRADO CONDORI, JOHNEL FELIPE 73
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

258 00490383 PORTUGAL OLIVERA, YURI REY 74
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

259 00495621 PORTUGAL LIENDO, EDWIN SANTOS 75
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

260 00510040 LINARES GUTIERREZ, NICOLAS DOMINGO 76
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

261 00663599 AGUILAR VALERIANO, INOCENCIO EMILIO 77
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

262 00670311 CANDIA COLQUE, DEMETRIO 78
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

263 00670318 MAMANI ATENCIO, HERMENEGILDO 79
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

264 00671299 PIHUAYCHO JUSTO, OSCAR FELIX 80
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

Página 13Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

265 00673605 COHAILA NINAJA, ISIDORA EMILIA 81
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

266 00791915 COAPAZA PONCE, WILSON LEONARDO 82
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

267 00794377 ZUÑIGA SANCHEZ, AMELIA MANUELA 83
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

268 00795975 LLACA CANAVIRI, ROSIS GUILLERMO 84
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

269 04410938 MAMANI SANO, ISIDRO 85
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

270
04436648 

00477688

MAMANI CORONADO, PATRICIO JOSE

MAMANI MAMANI, VALENTINA ADELA
86

COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

271 04627080 LAYME DE USCAMAYTA, HILARIA 87
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

272
04631104 

04622515

FARFAN FLORES, ROSALIA CHICELA

VARGAS IBAÑEZ, ANDRES ENRIQUE
88

COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

273 04631669 ARAUJO NAREZO, ACRICIA 89
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

274 04743250 ESPINOZA TOLEDO, YOLANDA 90
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

275 20131369124 MINISTERIO DE DEFENSA EJERCITO DEL PERU 91
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA JURIDICA Derecho de uso individual

276 2030043596 AGRICOLA LOCUMBA S.R.LTDA. 92
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA JURIDICA Derecho de uso individual

277 25787109 URRUTIA TICONA, JORGE ISAAC 93
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

278

29556624 

29337795 

30410338

DEL CARPIO TORRES, NEIL DARWIN

DEL CARPIO TORRES, MIGUEL ANGEL

MANCO VELIZ, NAYLATH MARTINA

94
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

279 29582776 MANRIQUE ZUÑIGA, DOMITILA HERLINDA 95
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

280 29738231 MAMANI MAMANI, ROSARIO LUCIO 96
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

281 31522453 PORTUGAL OLIVERA, MIGUEL ANGEL 97
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

282 40372891 PICARDO CORNEJO, PALONMA YLAIN 98
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

283 40538752 ORTEGA ARIAS, NOEMI DIANA 99
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

284
41511930 

01329765

ALANOCA PEREZ, ROLANDO

PEREZ CAMA, WILMA
100

COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

285 41665664 SALLUCA CHUQUIMAMANI, TEOFILO RICHARD 101
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

Página 14Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

286
43058394 

44793677

JHONY WILFREDO , ROQUE MAQUERA

ROJAS MAQUERA, ERIKA GRIMALDA
102

COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

287 43058463 CHAVEZ RAMIREZ, JORGE MANUEL 103
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

288
43058719 

41885144

MEDINA MAQUERA, GUIDO PABLO

MEDINA MAQUERA, ROSA MARLENE
104

COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

289 44474100 LOPEZ MAMANI, VALERIA TIBURCIA 105
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

290 80203528 INCACUTIPA TURPO, ISAAC ELOY 106
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

291 00466701 VELASQUEZ DE CHAMBILLA, MARINA JESUS 107
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

292  00466782 PAMO DE PERALTA, JULIA AMANDA 108
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

293 00458558 LLACA QUISPE, GUILLERMO AMBROSIO 109
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

294 00467089 CHAMBILLA RETAMOSO, MARCOS 110
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR 

TOMASIRI
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

295 (SUC) CARVALLO DE LA FLOR, RODOLFO 1 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

296 (SUC) DELGADO HURTADO, MARIA ENRIQUETA 2 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

297 (SUC) QUISPE ORDOÑES, ALBERTO 3 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

298 (SUC) VARGAS GUTIERREZ, OVIDIO 4 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

299 00401348 JOAQUIN OVIEDO, JUSTO GERMAN 5 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

300

00401580 

10361203 

06115232 

00434585 

10191986 

10318853

OSCO MAMANI, FLORENCIO VALERIANO

OSCO MAMANI, REY PROCOPIO

OSCO MAMANI, PEDRO PABLO

OSCO MAMANI, GUILLERMO ADALBERTO

OSCO MAMANI, LEOPOLDO ESTEBAN

OSCO MAMANI, GABRIEL NARCISO

6 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

301 00411138 MARTINEZ SALAMANCA, RAUL EDIBERTO 7 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

302 00412522 MAMANI CHOQUE, CELSO GERMAN 8 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

303
00412522 

44186839

MAMANI CHOQUE, CELSO GERMAN

PAREDES LUQUE DE MAMANI, IRMA RUFINA
9 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

304 00417967 TORRES CALUMANI, BALTAZAR NEMECIO 10 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

Página 15Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

305 00418661 VARGAS ROSPIGLIOSI, NELIDA OTILIA 11 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

306 00420596 SANTANA GUILLERMO, CARLOS SALOMON 12 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

307 00424034 MAMANI MACHACA, HONORIO DEMETRIO 13 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

308
00430128 

00429941

LOPEZ MAMANI, LORENZO ISAIAS

VENANCIO FLORES, ELIZABETH CRUZ
14 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

309 00441135 VALDEZ, MARIA CRISTINA ROSARIO 15 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

310 00449073 CAPACUTI COPARI, JULIA ILIA 16 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

311 00454851 SALAMANCA SALAMANCA, JUSTO AGAPITO 17 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

312 00455426 TITO PACHECO, LUIS ALBERTO 18 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

313 00457843 RAMOS AYCACHI, ALEJANDRO 19 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

314 00459280 MANCHEGO MANCHEGO, RICARDO ELEUTERIO 20 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

315 00466406 LUPACA LUPACA, LEONARDO 21 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

316 00466423 PEÑALOZA MARCA, ALBINA MODESTA 22 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

317 00466445 OBERTI IBAÑEZ, AMALFI ANGEL 23 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

318 00466457 MENDOZA DE QUISPE, EMERITA 24 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

319 00466482 RAMIREZ GOMEZ, CARLOS MODESTO 25 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

320 00466488 RAMOS TICONA, MARTA 26 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

321 00466494 COAQUIRA FLORES, PEDRO 27 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

322 00466495 QUISPE COLLAO, JOSE GILBERTO 28 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

323 00466512 QUISPE SOTOMAYOR, CARLOS SALVADOR 29 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

324 00466535 MARTINEZ SALAMANCA, LUCIO SIXTO 30 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

325 00466552 MORIEL CUTIPA, SANTIAGO 31 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

Página 16Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

326 00466595 CAQUI ADRIAZOLA, ANTONIO MIGUEL 32 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

327 00466600 SOTO CAQUI, NILCE ANTONIA 33 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

328
00466611 

00466608

CHOQUE TICONA, CATALINA

CHOQUE TICONA, ISABEL
34 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

329 00466616 SOTO CAQUI, TEOVANI 35 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

330 00466643 VILDOSO QUEDAS, NELLY 36 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

331 00466653 QUISPE ORDOÑEZ, FELIX 37 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

332 00466677 SOTOMAYOR DE QUISPE, LORGIA BONIFACIA 38 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

333 00466682 RAMIREZ GOMEZ, JULIO GERMAN 39 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

334 00466691 ROSPIGLIOSI PEREZ, FERNANDO ADRIAN 40 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

335 00466761 BENEGAS MANCHEGO, LEANDRO SALOMON 41 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

336
00466788 

00466823

CHAMBILLA GALLEGOS, GREGORIO NICANOR

QUISPE SANDOVAL DE CHAMBILLA, AURORA
42 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

337 00466861 MENDOZA PACHECO, OSWALDO FRANCISCO 43 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

338 00466894 RAMIREZ TICONA, JORGE ADRIAN 44 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

339 00466897 MEDINA MEZA, JAVIER MODESTO 45 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

340

00466938 

41816027 

42620293 

40216950

CALIZAYA DE MENDOZA, VICTORIA

MENDOZA CALIZAYA, CYNTHIA KARINA

MENDOZA CALIZAYA, EDUARDO HUGO

MENDOZA CALIZAYA, YESSICA MARGOT

46 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

341 00466999 ESCOBAR PINEDO, EDGAR ELEUTERIO 47 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

342
00467013 

00504827

MACHACA VARGAS, MARGARITA LIDIA

MACHACA VARGAS, JUANA VERONICA
48 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

343 00467022 ROSPIGLIOSI SOTO, TERESA 49 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

344 00467131 CHUCUYA SALAMANCA, RENE 50 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

345 00467155 TOLEDO PORTILLA, LORENZO GILBERTO 51 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

Página 17Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

346 00467172 MARCA MAMANI, NICOMEDES PORFIRIO 52 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

347 00467231 LUPACA LUPACA, HERMINIA 53 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

348 00467242 CORI JIMENEZ, JUAN ANTONIO 54 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

349 00467286 VILCA CHOQUE, SILVIO RODRIGO 55 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

350

00468286 

00467231 

00513035 

00505986

VILCA CHOQUE, SILVIO RODRIGO

LUPACA LUPACA, HERMINIA

CAUNA DE SUCAPUCA, VICTORIA

SUCAPUCA MAMANI, MANUEL

56 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

351

00470482 

00482592 

00499012 

00466754

SANTANA FERNANDEZ, ORLANDO PIO

SANTANA FERNANDEZ, MARLENE DELIA

SANTANA FERNANDEZ, DANNY MARIA

FERNANDEZ ESPINOZA, DELIA GUILLERMINA

57 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

352 00471424 BENEGAS MANCHEGO, CATALINA 58 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

353 00474269 MAMANI CONDORI, YDELIA JULIA 59 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

354 00484268 ROMERO MAMANI, TEOFILO 60 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

355 00487757 QUEQUE HUANCA, AMELIA 61 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

356 00493948
PAREDES VIGNOLA, EDMUNDO CARLOS 

GUSTAVO
62 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

357

00505290

63180712

71230221

SEGURA DAVILA, JORGE JOSE

SEGURA MARTINEZ, CARLOS DAVID

SEGURA MARTINEZ, RENZO JESUS

63 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

358
00516794 

40873032

RAMIREZ NAPA, NORBERTO CARLOS

RAMIREZ NAPA, YANIRA YESSICA
64 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

359 00790594 FLORES PACCO, HECTOR 65 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

360 04624250 NINAJA ROQUE, FRABIO 66 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

361 04629745 MANSILLA DE COLINO, GRICELDA 67 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

362 04743436 CHOQUE TOLEDO, REYNALDO DANNY 68 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

363 40394973 QUISPE CUTIPA, EDGARD 69 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

Página 18Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

364 40632095 DUEÑAS PEÑA, DIDIER MOISES 70 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

365 41231094 DUEÑAS PEÑA, ELFRY MOISES 71 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

366 41773076 GALINDO VARGAS, HENRY WILLIAMNS 72 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

367 45240273 VIVANCO LAURA, MARLENY 73 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

368 00466630 SANTANA GARCIA, NATIVO ARTURO 74 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

369 04404784 MAMANI LUIS, ASENCIO LEONARDO 75 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

370 00407362 CHOQUE TICONA, ROMMEL MANUEL 76 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

371 00474269 MAMANI CONDORI, YDELIA JULIA 77 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

372 00466522 YNADO ROJAS, ENRI DANTE OVIEDO 78 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

373 00505290 SEGURA DAVILA, JORGE JOSE 79 COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LAS YARAS PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

374 00405974 CORMILLUNI TACORA, MARIANO CONCEPCION 1
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

375 00407689 CALIZAYA NAVARRO, MARIELI EVA 2
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

376 00413004 PINEDA MILICICH, CARLOS RAMIRO 3
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

377
00417107 

00416785

CUTIPA CARDENAS, CELSO CELESTINO

MAMANI DE CUTIPA, JUANA CRISOSTOMA
4

COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

378 00422204 RAMOS GUISA, ELVA VICTORIA 5
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

379 00425465 NAVARRO FANG, FLORENCIO FRANCISCO 6
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

380 00434526 QUISPE TICONA, JUAN PEDRO 7
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

381
00435884 

04426454

BELMONTE ARANDA DE CRUZ, BERTHA

CRUZ QUISPE, FRANCISCO RICARDO
8

COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

382 00441241 HUAYGUA GUTIERREZ, JULIAN PASCUAL 9
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

383 00466429 VENANCIO FLORES, JESUS AURELIANO 10
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

384 00466540 GARCIA CONDORI, JACINTO DIONICIO 11
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

Página 19Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

385 00466619 CUTIPA CARDENAS, ANTONIA 12
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

386 00466995 CORMILLUNI TACORA, PASTORA FRANCISCA 13
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

387 00467085 LUPACA ZAPANA, GABRIEL 14
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

388 00467232 SALGADO SILES, ENRIQUE JESUS 15
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

389 00469498 LIZARRAGA LAZO, JESUS OSCAR EDUARDO 16
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

390
00478877 

00477825

MARTINEZ DE ALFEREZ, NOEMI

ALFEREZ GUTIERREZ, CRUZ AGUSTIN
17

COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

391 00481904 CHIRE CARPIO, NEPTALI ESTEBAN 18
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

392 00482952 VILLANUEVA FLORES, HUGO VENANCIO 19
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

393 00490842 TICONA CATACORA, ELISEO 20
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

394 00492288 SANCHEZ SANCHEZ, VICTOR HUGO 21
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

395
00496332 

47671144

CORI NINA, MARGARITA

HUAYHUA ROMERO, JAKELINE
22

COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

396
00499152 

00445583

CRUZ NINASIVINCHA, NICOLAS ARTURO

MOLLO AMBROSIO, YUDY INES
23

COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

397 00511211 APAZA CORMILLONI, MIGUEL JESUS 24
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

398
00520152 

41780474

MONTEVILLA QUILCA, DANIEL

IBAÑEZ LANCHIPA, GLORIA
25

COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

399
00792537 

00470371

LUQUE COHAILA, EDWARD

PAREDES CANASA, NERY GEORGINA
26

COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

400
01791735 

44748717

LLANO FLORES, JUANA

MAMANI PACCO, TEOFILO
27

COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

401 01841872 FELICIANO MAMANI, CLAUDIO 28
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

402 01842523 APAZA LLANOS, MARCOS MARCELINO 29
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

403
01842523 

90230644

APAZA LLANOS, MARCOS MARCELINO

ILAQUITA APAZA, DOMINGA
30

COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

404 01844113 JIMENEZ VELASQUEZ, ABRAHAN ISAIAS 31
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

Página 20Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

405

04400220 

42504707 

43727348

JUAREZ VERA, MARGARITA MARIA

BECERRA JUAREZ, DANIEL ANTONIO

BECERRA JUAREZ, ENGELS SANTOS

32
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

406 04403024 MAMANI VELASQUES, FELIX MAXIMILIANO 33
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

407 04407724 MAQUERA VELASQUEZ, ESTEBAN BALTAZAR 34
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

408

05402724 

05402312 

43243627

VENANCIO FLORES, JACINTO ANTONIO

MORALES DE VENANCIO, MARIA ELENA

VENANCIO CUTIPA, DAVID TEOFILO

35
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

409

10550776 

00796108 

10550775

CORONADO CRUCES, JUAN ESTEBAN

GONZALES ZEBALLOS, GIULIANO REMY

LUNA LARTIGA, LILI LUZ

36
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

410 20519666601 AGROPECUARIA E INDUSTRIAS FAFIO S.A. 37
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA JURIDICA Derecho de uso individual

411 40155089 IBAÑEZ, ANTONIO 38
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

412 40464755 CASTRO MAMANI, VIDAL 39
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

413 41031782 ALANGUIA, JORGE LUIS 40
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Derecho de uso individual

414
42121638 

42857567

MAMANI VILCA, JOSE ELISBAN

IBAÑEZ LANCHIPA, FRANCISCA
41

COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

415

43370992 

42121638 

80199378

MAMANI VILCA, FLAVIO

MAMANI VILCA, JOSE ELISBAN

MAMANI VILCA, ALBERTO

42
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

416
43968815 

46536966

COAQUIRA ADUVIRI, RENSO

MAMANI ALANOCA, AMALIA
43

COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PATRIMONIO AUTONOMO Derecho de uso individual

417 00411921 HUANCA MAMANI, JOSE LUIS 44
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

418 01842523 APAZA LLANOS, MARCOS MARCELO 45
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

419 00417349 SANTANA GARCIA, VALDEMAR 46
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

420 00417026 SANTANA GARCIA, LILA MARTHA 47
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

421 00477687 SANTANA GARCIA, GUILLERMO HECTOR 48
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

422 00431515 MANRIQUE NUÑEZ, FELIX HIPOLITO 49
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

423 00400838 DELGADO DE ASTE, MERCEDES 50
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

Página 21Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°



22

N°
DNI

(RUC)

APELLIDOS Y NOMBRES

(RAZÓN SOCIAL)

SUB

N°
Comisión de Usuarios

OBSERVACIÓN

 (PERSONA NATURAL / PERSONA 

JURIDICA, PATRIMONIOS 

AUTÓNOMOS (*)

1. DERECHO DE USO INDIVIDUAL

2. LICENCIA EN BLOQUE CON CERTIFICADO 

NOMINATIVO

3. LICENCIA EN BLOQUE SIN CERTIFICADO 

NOMINATIVO

4. SIN DERECHO DE USO DE AGUA (**)

FORMATO N° 01

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

PADRON ELECTORAL - PERIODO 2026 - 2029

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO SAMA

424 00466632 CALDERON ARCE, ARMANDO 51
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

425 00476474 MAMANI CHAMBILLA, JULIA LUCILA 52
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

426 00466911 SALAZAR TICONA, JOSE ANTONIO 53
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

427 00485711 MAMANI ESCOBAR, ALEJANDRO 54
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

428 00424211 MARTINEZ ALIAGA, ROBERTO 55
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

429 00434268 ALVARADO RIVERA, DOMITILA PALMIRA 56
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO MENOR VALLE 

BAJO
PERSONA NATURAL Sin derecho de uso de agua

Página 22Firmado digitalmente
por CALIZAYA ANCO
Jose Alberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente
por CASTAÑON QUISPE
Daysi FAU 20520711865
hard
Motivo: Doy V° B°

Firmado digitalmente por
CHAMBILLA AMARU Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°


